
ĐẢNG ỦY PHƯỜNG 14 

CHI BỘ TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ 

HUỲNH VĂN NGHỆ 

*** 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 
 

 Gò Vấp, ngày 06 tháng 10 năm 2022 

 

NGHỊ QUYẾT 

Lãnh đạo thực hiện phong trào xây dựng trường học phấn đấu 

đạt chuẩn “An toàn về An ninh trật tự” năm học 2022 - 2023 

            

Căn cứ Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ Công an quy 

định khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt 

tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”; 

Căn cứ Hướng dẫn số 439/HD-V05-P2 ngày 12/04/2022 của Cục Xây dựng 

phong trào bảo vệ an ninh Tổ quốc - Bộ Công an về thực hiện Thông tư số 

124/2021/TT-BCA;  

Căn cứ Kế hoạch số 3547/KH-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2022 của Ủy 

ban nhân dân quận Gò Vấp về triển khai thực hiện Thông tư số 124/2021/TT-

BCA ngày 28/12/2021 của Bộ Công an quy định khu dân cư, xã, phường, thị trấn, 

cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”; 

Kế hoạch số 2410/KH-UBND ngày 14 tháng 7 năm 2022 của Ủy ban nhân dân 

Thành phố về thực hiện Thông tư 124/2021/TT-BCA; 

Căn cứ Công văn số 1019/GDĐT ngày 26 tháng 9 năm 2022 của Phòng 

Giáo dục và Đào tạo quận Gò Vấp về triển khai thực hiện Thông tư số 

124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ Công an quy định khu dân cư, xã, 

phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về 

an ninh, trật tự”;.  

 Chi bộ Trường THCS Huỳnh Văn Nghệ, 
 

QUYẾT NGHỊ: 

1. Tổ chức quán triệt Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của 

Bộ Công an quy định khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ 

sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” đến toàn thề cán bộ, đảng 

viên, viên chức, người lao động tại đơn vị. 

2. Nâng cao nhận thức và trách nhiệm của Chi bộ, Lãnh đạo nhà trường 

trong công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc. 

3. Thường xuyên làm tốt công tác tuyên truyền, vận động cán bộ, giáo viên, 

nhân viên và người lao động nâng cao tinh thần cảnh giác và tích cực tham gia 

xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc. 

4. Kiểm tra, chỉ đạo khắc phục những hạn chế, yếu kém và có giải pháp nâng 

cao chất lượng, hiệu quả phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc. 



 

 

5. Tăng cường xã hội hóa công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an 

ninh Tổ quốc. 

6. Thường xuyên chú trọng công tác thi đua, khen thưởng và đảm bảo kinh 

phí, cơ sở vật chất, phương tiện phục vụ công tác xây dựng phong trào toàn dân 

bảo vệ an ninh Tổ quốc. 

Nơi nhận:   
- UBND quận (để báo cáo); 

- Lưu: VT, H/sơ ANTT. 

TM/CHI BỘ 

Phó Bí thư 

 

 

 

 

Lê Tấn Phát 

 



 

 

 
ĐẢNG ỦY PHƯỜNG 14 

CHI BỘ TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ 

HUỲNH VĂN NGHỆ 

*** 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 
 

 Gò Vấp, ngày 10 tháng 01 năm 2022 

 

NGHỊ QUYẾT 

Lãnh đạo hưởng ứng phong trào toàn dân bảo vệ tổ quốc và  

thực hiện phong trào xây dựng trường học phấn đấu 

đạt chuẩn “An toàn về An ninh trật tự” năm 2022 

            

Căn cứ Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ Công an quy 

định khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt 

tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”; 

Chi bộ Trường THCS Huỳnh Văn Nghệ, 
 

QUYẾT NGHỊ: 

1. Tổ chức quán triệt Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của 

Bộ Công an quy định khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ 

sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” đến toàn thề cán bộ, đảng 

viên, viên chức, người lao động tại đơn vị. 

2. Nâng cao nhận thức và trách nhiệm của Chi bộ, Lãnh đạo nhà trường 

trong công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc. 

3. Thường xuyên làm tốt công tác tuyên truyền, vận động cán bộ, giáo viên, 

nhân viên và người lao động nâng cao tinh thần cảnh giác và tích cực tham gia 

xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc. 

4. Kiểm tra, chỉ đạo khắc phục những hạn chế, yếu kém và có giải pháp nâng 

cao chất lượng, hiệu quả phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc. 

5. Tăng cường xã hội hóa công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an 

ninh Tổ quốc. 

6. Thường xuyên chú trọng công tác thi đua, khen thưởng và đảm bảo kinh 

phí, cơ sở vật chất, phương tiện phục vụ công tác xây dựng phong trào toàn dân 

bảo vệ an ninh Tổ quốc. 

Nơi nhận:   
- UBND quận (để báo cáo); 

- Lưu: VT, H/sơ ANTT. 

TM/CHI BỘ 

Bí thư 

 

 

 

 

Trần Phú Thảo 



 

 

 

 

 


